Vorlaufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen

Wabhlergebnis vom 14.09.2025

Anzahl

%

Krfr. Stadt Kéln

Wahlberechtigte insgesamt
Wahler/-innen

Unglltige Stimmen

Glltige Stimmen

Aymaz, Berivan, GRUNE
Burmester, Torsten, SPD
Greitemann, Markus, CDU
Kockerbeck, Heiner, DIE LINKE
Gorzel, Volker, FDP

Wolfram, Lars, Volt

Buischges, Matthias, AfD
Benecke, Dr. Mark, Die PARTEI
Feuser, Inga, WGR

Herden, Heike Flora, PdF
Gugcla, Ali, EZB

Campione, Roberto, WGR
Mdrtter, Hans, EZB

Bei der Oberbirgermeisterwahl ist eine Stichwahl erforderlich zwischen:
Aymaz, Berivan, GRUNE mit 28,1% der giltigen Stimmen
Burmester, Torsten, SPD mit 21,3% der gultigen Stimmen

809.416
461.511

3.045
458.466

128.935
97.792
89.259
28.055
13.551
11.585
38.881
16.196

3.303
2.513
914
11.653
15.829

100,0
57,0
0,7
100,0

28,1
21,3
19,5
6,1
3,0
2,5
8,5
3,5
0,7
0,5
0,2
2,5
3,5



