Vorläufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk 	Kommunalwahlen	Kommunalwahlen Wahlergebnis vom 14.09.2025	
	Wahlergebnis vom 14.09.202		
	Anzahl	%	
Krfr. Stadt Köln			
Wahlberechtigte insgesamt	809.416	100,0	
Wähler/-innen	461.511	57,0	
Ungültige Stimmen	3.045	0,7	
Gültige Stimmen	458.466	100,0	
Aymaz, Berivan, GRÜNE	128.935	28,1	
Burmester, Torsten, SPD	97.792	21,3	
Greitemann, Markus, CDU	89.259	19,5	
Kockerbeck, Heiner, DIE LINKE Görzel, Volker, FDP	28.055 13.551	6,1 3,0	
Wolfram, Lars, Volt	11.585	2,5	
Büschges, Matthias, AfD	38.881	8,5	
Benecke, Dr. Mark, Die PARTEI	16.196	3,5	
Feuser, Inga, WGR	3.303	0,7	
Herden, Heike Flora, PdF	2.513	0,5	
Güçlü, Ali, EZB	914	0,2	
Campione, Roberto, WGR	11.653	2,5	
Mörtter, Hans, EZB	15.829	3,5	

Bei der Oberbürgermeisterwahl ist eine Stichwahl erforderlich zwischen: Aymaz, Berivan, GRÜNE mit 28,1% der gültigen Stimmen Burmester, Torsten, SPD mit 21,3% der gültigen Stimmen